
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 101 del 04/09/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 luglio 2003, n. 980
 Schema di avviso per la formazione dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore generale
delle Aziende Sanitarie ai sensi del D.Lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni.
 
L'Assessore alla Sanità e Servizi Sociali, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Articolazione AA.II. del
SSR, confermata dal Responsabile e dal Dirigente del Settore Sanità, riferisce quanto segue:
 
Il D.L.gs n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, all'art. 3 bis, detta norme in materia di nomina
dei direttori generali delle Aziende del Servizio e, al comma 3, indica i requisiti che gli aspiranti devono
possedere.
 
Il predetto decreto, al comma 3 - punto b) - in proposito prevede: "..... esperienza almeno quinquennale
di direzione tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture pubbliche o private, in posizione
dirigenziale con autonomia gestionale e diretta responsabilità delle risorse umane, tecniche o
finanziarie, svolta nei dieci anni precedenti la pubblicazione dell'avviso ......".
 
La Giunta Regionale, con deliberazione n. 247 dell'11/3/03, ha stabilito la permanenza della validità
dell'elenco candidati idonei alla nomina di direttore generale delle Aziende sanitarie pugliesi approvato
con D.D. n. 46 del 28/2/02 e successive integrazioni e, pubblicato nel BURP n. 34 del 14/3/02.
 
Al fine di non creare pregiudizio, nell'interesse pubblico, in particolare in coloro che successivamente al
precedente avviso, hanno maturato il possesso dei requisiti previsti, occorre procedere alla indizione di
nuovo avviso.
COPERTURA FINANZIARIA
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale, le spese derivanti dallo
stesso sono contenute nei limiti delle correlate assegnazioni statali a destinazione vincolata e, non
producono oneri aggiuntivi rispetto alla quota del F.S.R. assegnato o da assegnare alle Aziende
Sanitarie
 
Il Responsabile del Procedimento
Romeo Cecilia
 
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA
 

1



- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Visto le sottoscrizioni posto in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Articolazione AA.II.
del SSR e dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per quanto in premessa, che quivi si intende integralmente riportato:
 
- Di indire avviso ai sensi del D.L.gs 502/92 e successive modifiche e integrazioni, per la formazione di
un elenco di candidati idonei alla nomina di direttore generale delle Aziende Sanitarie della Regione;
 
- Di approvare lo schema di avviso allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;
 
- Di dare mandato all'Assessorato Regionale alla Sanità per la pubblicazione dello stesso nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana;
 
- Di dare mandato all'Assessorato Regionale alla Sanità dell'istruttoria per la formazione dell'elenco dei
candidati idonei, che sarà eseguito con riguardo ai criteri ed orientamenti regionali, determinativi
dell'elenco vigente, fatte salve le revisioni intervenute a seguito di successive disposizioni normative o di
sentenze di 2° grado passate in giudicato;
 
- di stabilire che l'elenco di cui all'avviso indetto con il presente provvedimento, avrà validità di 2 anni
dalla pubblicazione dello stesso nel B.U.R.P.;
 
- di disporre che il presente provvedimento sarà pubblicato nel BURP ai sensi della L.R. 13/94 art. 6
comma 3;
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario Il Presidente
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
 
 
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER LA FORMAZIONE
DELL'ELENCO DEI CANDIDATI IDONEI ALLA NOMINA DI DIRETTORE GENERALE DELLE
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE.
 
 
La Regione Puglia indice pubblico avviso, ai sensi del D.L.gs n. 502/92, e successive modificazioni e
integrazioni per la formazione dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore generale delle
Aziende Sanitarie Pugliesi.
 
Possono partecipare all'avviso coloro che sono in possesso dei seguenti requisiti:

2



a) diploma di laurea;
b) Esperienza almeno quinquennale di direzione tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture
pubbliche o private, in posizione dirigenziale con autonomia gestionale e diretta responsabilità delle
risorse umane, tecniche o finanziarie svolta nei 10 anni precedenti alla pubblicazione del presente
avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
c) Cittadinanza italiana;
d) Godimento dei diritti politici;
e) sussistenza delle condizioni di incompatibilità previste dal D.L.gs 502/92 e successive modificazioni e
integrazioni.
 
A pena di inammissibilità la domanda, da redigere in carta semplice secondo lo schema allegato, datata
e firmata, deve essere inviata a: Regione Puglia - Assessorato alla Sanità e Servizi Sociali - Settore
Sanità - Via Caduti di tutte le Guerre n. 15 - 70126 BARI, a mezzo raccomandata con avviso di
ricevimento entro il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; a tal fine fa fede il timbro dell'ufficio postale accettante.
 
Alla domanda devono essere allegati, pena inammissibilità, i seguenti documenti:
 
1) Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi dell'art. 4 della L. 15/68 come modificato dalla L.
127/97 con la quale si dichiara di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità di cui al D.L.gs
502/92, e successive modificazioni e integrazioni.
 
2) Curriculum professionale, datato e firmato, documentato con idonea certificazione, comprovante:
a) il possesso del titolo di studio
b) l'esperienza almeno quinquennale di direzione tecnica o amministrativa in enti, aziende, strutture
pubbliche o private, in posizione dirigenziale con autonomia gestionale e diretta responsabilità di risorse
umane, tecniche o finanziarie svolta nei 10 anni precedenti alla pubblicazione del presente avviso nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;
 
3) la documentazione di cui al punto 2, comma a) e b), può essere prodotta in forma di
autodichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del D.P.R. 445/00, fatta salva la facoltà di procedere a
relativa verifica da parte dell'amministrazione regionale.
Ai sensi della L. 675/96, i dati saranno trattati esclusivamente per finalità inerenti al presente
procedimento amministrativo. Il titolare del trattamento è la Giunta Regionale pugliese e il responsabile
del trattamento è il Dirigente del Settore Sanità al quale è possibile richiedere correzione e integrazione
dei propri dati e, ricorrendone gli estremi, cancellazione o blocco.
 
Ai fini della partecipazione al presente avviso, coloro i quali risultano inseriti nell'elenco dei candidati
idonei, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 46 del 28/02/2002, compresi coloro che sono stati
integrati in quanto destinatari di giudizio di 2° grado, pena la cassazione dall'elenco, devono produrre:
 
- istanza di conferma a voler permanere nell'elenco, a cui allegare i seguenti documenti:
1) integrazione curriculum con idonea certificazione, attestante la sussistenza dei requisiti previsti dal
D.lgs. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;
2) dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi dell'art. 4 della L. 15/68 come modificata dalla
Legge 127/97 relativa alla insussistenza delle cause di incompatibilità di cui al D.Lgs. 502/92, art. 3
commi 9 e 11 e successive modifiche e integrazioni;
 
- il presente avviso, ai soli fini pubblicitari, è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ed è

3



disponibile sul sito INTERNET della Regione Puglia - www.regione.puglia.it.
 
 
 
FAC-SIMILE ISTANZA
RACCOMANDATA a.r.
 
 
ALLA REGIONE PUGLIA
ASSESSORATO SANITA'
SERVIZI SOCIALI
SETTORE SANITA'
ARTICOLAZIONE AA.II.
VIA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE
 
70126 BARI
OGGETTO: Avviso pubblico, ai sensi del D.L.gs 502192, e successive modificazioni e integrazioni, per
la formazione dell'elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore generale delle Aziende Sanitarie
Pugliesi.
 
Il/La sottoscritt __________________________ nato/a ________ a ________ il ________ codice
fiscale ________ residente in ________________ tel. ________ partecipa all'avviso pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Speciale n. 67 del 29/08/03 per l'inserimento
nell'elenco dei candidati idonei alla nomina di direttore generale delle Aziende Sanitarie Pugliesi.
 
A tal fine dichiara:
a) Di essere in possesso dei requisiti previsti dal D.L.gs 502/92 e successive modificazioni e
integrazioni.
b) Di essere cittadino italiano
c) Di godere dei diritti politici
d) Di non incorrere nelle condizioni di incompatibilità previste dal D.L.gs n. 502/92, e successive
modifiche e integrazioni
e) Di voler ricevere ogni comunicazione al seguente recapito: ________________
 
A tal fine allega:
 
1. Dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai sensi dell'art. 4 della L. 15/68, come modificato dalla
L. 127/97 con la quale si dichiara di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità di cui al D.L.gs
n. 502/92, e successive modificazioni e integrazioni.
 
2. Curriculum professionale, datato, sottoscritto secondo le disposizioni di cui ai punti 2) e 3) del bando.
 
Luogo e data
________________
 
Firma (leggibile)
________________________
 
_________________________

4



 
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________
 

5


